1.7 PRESUPUESTO OFICIAL 

Conforme al estudio de mercado realizado a empresas por el supervisor del 
contrato, junto con lo aprobado por la Honorable Junta Directiva de CORABASTOS, 
el presupuesto oficial para el proceso de selección asciende hasta la suma de: 
VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($23.503.297.296) 
INCLUIDO A.I.U. E IVA (19%). 

1.8 FORMA DE PAGO 

LA CORPORACIÓN DE ABASTOS DE BOGOTÁ S.A. pagará el valor del contrato 
por mensualidades vencidas en pesos colombianos, previa certificación del 
supervisor del contrato donde conste el cumplimiento a satisfacción del objeto

[...]

y 2026 para los servicios reglamentados y con base en las tarifas comerciales para 
aquellos no reglamentados, todo lo cual puede ser consultado en el anexo estudio 
de mercado. 

Conforme a lo anterior, se estima que el presupuesto oficial para el proceso de 
selección para atender la ejecución del contrato es de VEINTITRÉS MIL 
QUINIENTOS TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($23.503.297.296) INCLUIDO 
A.I.U. E IVA (19%). 

1.9 RUBRO PRESUPUESTAL 

Los rubros a afectar son 514001 y 530504 servicio de vigilancia 

1.10 RÉGIMEN JURÍDICO APLICABLE 

La Corporación de Abastos de Bogotá S.A. CORABASTOS, es una Sociedad de 
Economía Mixta del Orden Nacional, vinculada al Ministerio de Agricultura,